C9.1
IN
D
U
S
TR
IE
Désignations Matières Commentaires

MIV 18 - 36 - 46
Possibilités d’adaptation
Désignation / Codification
MIV
Désignation
de la série
18
Débit nominal
de la pompe
2
Nombre d'étages
hydrauliques
T
Triphasé
☞
Exemple de codification :
Désignation Code
MIV - 18-2 T T 095 PC 08
Tous les produits de ce catalogue sont codifiés.
Le tableau de codification est intégré à la liste de prix avec le rappel des désignations.
Chaque produit est classé par ordre de caractéristiques hydrauliques.
MÉCANIQUE STANDARD ÉLECTRIQUE
Garniture mécanique spéciale
MIV avec hydraulique
en acier inoxydable
X2 Cr Ni Mo 17.12.2
(AISI 316 L)
pour type MIV 18 et 36
Jeu de contre-brides
Pompe MIV 18-36-46
Micro-console
débrochable
Démarreur électronique DIGISTART
Variateur de vitesse PROXIDRIVE
Moteur autre tension/fréquence
et protection
- Moteur de puissance supérieure
Moteur asynchrone triphasé
à vitesse variable VARMECA
Disjoncteur de protection électrique
Micro-console
débrochable
Coupure réseau
Démarrage trop long
Thermique thyristors
Absence de phase
Microcoupure
Thermique moteur
Sur puissance
Sous puissance
Défaut interne
DEFAUTS : CODE CLIGNOTANTETATS : CODE FIXE
MODE / MEM.
@ / DATA
RESET
Rotor bloqué
Thermique dissipateur
Thyristor(s) en court circuit
Thyristor(s) ouvert(s)
Inversion sens de rotation
Nombre de démarrages limité
Inhibit
Autres défauts (voir notice)
Absence réseau
Moteur hors tension
Accélération
En fonctionnement
Décélération
STV 2313
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Run Stop Com Reset Com Inhibit
DIGISTART
CDC - START

MIV VARMECA
Possibilités d’adaptation
Désignation / Codification
☞
Les options :
• protection électrique (disjoncteur de protection)
• hydraulique en acier inoxydable
X2 Cr Ni Mo 17.12.2 (AISI 316L) pour type MIV
3.5.8.18 et 36
• moteur avec autre tension ou/et fréquence
• moteur de puissance supérieure
• garniture mécanique spéciale
• jeu de contre-brides
MÉCANIQUE STANDARD ÉLECTRIQUE
Garniture mécanique spéciale
MIV avec hydraulique
en acier inoxydable
X2 Cr Ni Mo 17.12.2
(AISI 316 L)
pour types MIV 3.5.8.18 et 36
Jeu de contre-brides
Capteur de pression
Pompe MIV
Moteur autre tension/fréquence
et protection
Bouton de commande
locale et Marche/Arrêt
CVIVMA
Micro-console de
programmation
Disjoncteur de protection électrique
CDC - START
Mem
RUN
PAR
MODE
7 . 2 8 - : n o
A N L G R E F : o f f s I ?
STOP
RESET
MIV
Désignation
de la série
18
Débit nominal
de la pompe
2
Nombre d'étages
hydrauliques
T
Triphasé
FLTVMA
Option
VMA A22T 220
Calibre
VARMECA
BD
Position bouton
et presse-étoupe
C10.4
Descriptif du VARMECA
VMA 21-22 VMA 33-34 Commentaires
B B30
Option bouton de réglage
Le réglage s’effectue par bouton gradué de 15 à 100 %.
• 2 voyants de signalisation.
BMA BMA30
Option bouton de réglage avec commande marche/arrêt intégrée
En plus du réglage, une touche marche et une touche arrêt permettent, une fois le VARMECA sous
tension, de le piloter localement à volonté. Pour être pris en compte, l’ordre de marche nécessite une
impulsion d’une seconde sur la touche.
• 2 voyants de signalisation.
CVIVMA20 CVIVMA30

Pompes
MIV VARMECA
Désignation / Codification des options
➀ ➁ ➂
C10.5
IN
D
U
S
TR
IE
Pompes
MIV VARMECA
Désignation / Codification des options
Descriptif du VARMECA
VMA 21-22 VMA 33-34 Commentaires
VMA COM CB
VMA COM IS
VMA COM DT
VMA COM CN
SM PROFIBUS
SM INTERBUS
SM DEVICE NET
SM CAN OPEN
Option bus de terrain
La carte interface est fixée à l’intérieur du couvercle du boîtier. Protocoles : Profibus DP, InterBus S,
DeviceNet, CAN open.
POT 1T 10K
Option potentiomètre
L’ajustement de la vitesse peut s’obtenir par :
- Potentiomètre 1 tour (réf. POT 1T 10K)
- Caractéristiques : 10 k
Ω
 avec bouton et plastron : raccordement sur le bornier de contrôle.
PX KEY
Clé de duplication
Permet le stockage et la duplication de programmes.
T000 AM 11
Option capteur de pression
0-10 bars
4-20 mA
50 60
70
80
90
100
40
30
20
10
0
C10.6
CONSIGNE DE PRESSION :
Analogique
• interne par CVI-VMA ( Potentiomètre interne )
• locale par bouton
• externe  0-10 V  ou 4-20 mA
Numérique
SÉCURITÉ DE FONCTIONNEMENT DE L’INSTALLATION
• Détection de désamorçage protégeant la pompe contre la marche à sec
• Signalisation des états de fonctionnement (marche automatique, débit maximum,
désamorçage)
Pompes
MIV VARMECA
Descriptif du montage avec un capteur
Capteur :
(pression ou débit)
Armoire
de
protection
Pour toutes installations impliquant une
régulation à partir d’un capteur de pres-
sion ou de débit, un moyen de paramé-
trage est nécessaire :
• Une micro-console  de paramétrage
1
• Un logiciel de paramétrage PC
1
• Un afficheur local PAD (uniquement
disponible sur Varmeca 30)
1
1. Voir page F22-20.
1
2